

Referat af 65. bestyrelsesmøde tors. 22. februar 2018

1. Godkendelse af referat og dagsorden samt præsentation af nyt elevbestyrelsesmedlem.

Referatet blev underskrevet, og dagsordenen godkendt.

Bestyrelsen præsenterede sig, og det samme gjorde det nye bestyrelsesmedlem, Rasmus fra 1s, der erstatter Marcus Bech Pedersen fra 3a.

Fraværende var Victor.

2. Økonomi

Status på forventet resultat 2017

Thomas fortalte, hvordan den yderligere udvikling i lønrefusionerne nu betyder, at overskuddet for 2017 forventeligt er vokset til 2,9 mio. kr. Det vil naturligvis være muligt at monitorere refusionstallene tættere og dermed mindske overraskelsesmomentet, men det ikke noget, vi er herrer over. Dertil kommer, at overraskelser af denne type altid vil være positive, og at det, efterhånden som effektiviseringen bliver fuldstændigt implementeret, bliver stadig mere usandsynligt, at vi kommer i denne situation igen.

Bestyrelsen mente ikke, at det var værd at bruge kræfter på en nærmere monitorering af lønrefusionsområdet.

Budgetopfølgning med likviditetsprognose pr. 31. januar 2018

Thomas fortalte om den utilsigtede opdatering af tilskudstallet, som har sneget sig ind i den budgetopfølgning, som er blevet udsendt. Genindlæsningen af budgettet var nødvendig, da de budgetterede lønstigninger fra april måned 2018 fejlagtigt var fordelt på alle 12 måneder i det oprindeligt vedtagne budget og ikke kun de sidste 9 måneder af året. Udgifterne i budgettet er ellers øvrigt nøjagtigt de samme – det er kun tilskudstallet, som har ændret sig.

Under alle omstændigheder vil der skulle foretages en justering af budgettet senest til juni mødet, og bestyrelsen nikkede til, at vi indtil da lever med uoverensstemmelsen.

3. Bygninger

Karsten, René og Thomas danner en videoovervågningsgruppe, som efter planen skal besøge både Randers Realskole og Langkaer Gymnasium for at se på disse skolers forskellige videoovervågningsløsninger.

Imod forventning har maleren nået at male alle gelændere og rækværk indenfor i vinterferien.

I forhold til tilbud på renovering af toiletter har Thomas modtaget det første tilbud. Vi forventer at modtage flere tilbud i de kommende uger.

Bestyrelsen tog orienteringen vedr. bygninger til efterretning.

4. Status på visionen v/uddannelsesleder Torben Quist

Kvalitetsplan 2017-18

Torben informerede indledningsvist om kvalitetsmodellen for 2017/18. I den forbindelse fremhævede han punkterne vedrørende justering af grundforløbets struktur, kollegial sparring og gentænkning af kvalitetsarbejdet. I forhold til punktet om kollegial sparring gjorde Torben opmærksom på, at det bliver vanskeligt for ledelsen at komme i mål med dette indsatsområde i år. Torben gennemgik principperne for den eksisterende kvalitetsmodel og fremhævede herunder den emnemæssige opbygning, der tager udgangspunkt i fem fast definerede fokuspunkter.

Udvikling af kvalitetsarbejdet

Torben redegjorde indledningsvist for en årshjulsmodel for kvalitetsarbejdet, hvor princippet er, kvalitetsarbejdet tager udgangspunkt i de data, der indsamles i løbet af året og den organisatoriske ramme for kvalitetsarbejdet. Herefter redegjorde Torben for en procesmodel for kvalitetsarbejdet og fremhævede i den forbindelse de andre former for input til arbejdet, herunder lovgivningsmæssige og pædagogiske/didaktiske input. Endvidere fremhævede Torben, at den nye kvalitetsmodel kobler kvalitetsarbejdet med ledelsens resultatlønskontrakt, hvilket netop skal bidrage til at skabe overblik og sammenhæng i organisationen. Afslutningsvist fremhævede Torben, at kvalitetsmodellen fremadrettet også vil blive fulgt op af en årlig selvevaluering og opfølgingsplan, hvilket er tiltag affødt af den nye gymnasierreform.

Bestyrelsen talte efterfølgende om det formålstjenelige i også fremadrettet at have et all-round-blik på organisationen, om end man ikke som i den eksisterende kvalitetsmodel behøver at pålægge sig selv at formulere indsatsområder inden for alle fem fokuspunkter, såfremt data og andre input tilsiger noget andet.

Bestyrelsen udtrykte stor tilfredshed med den fremlagte kvalitetsmodel.

Orientering om evaluering af det nye grundforløb

Torben redegjorde indledningsvist for baggrunden for undersøgelsen og gjorde i den forbindelse opmærksom på, hvem der har svaret på den, hvornår de har svaret og for svarprocenten. Torben dykkede efterfølgende ned i udvalgte resultater, herunder elevernes forventning til gymnasiet, studievalgspportfolien og elevernes sociale tilknytning samt relationer på Paderup Gymnasium. Resultatet af undersøgelsen var overordnet set positivt, men den viser også, at der er behov for en indsats i forhold til at få studievalgspportfolien til at virke efter hensigten.

Undersøgelsen vil indgå i det arbejde, som gymnasiets reformgruppe vil tage op her i foråret med henblik på at justere grundforløbet og overgangen til studieretningsforløbet. Herunder

vil spørgsmålet om introturens placering i grundforløbet, som Rasmus tematiserede, blive taget op.

Bestyrelsen tog denne del af orienteringen til efterretning.

5. Orienteringer

Karsten orienterede om, at han på bestyrelsens vegne havde underskrevet en tro- og loveerklæring om, at de midler, gymnasiet har modtaget til en styrket efteruddannelsesindsats i forbindelse med implementeringen af den nye gymnasireform, er blevet anvendt i henhold til formålet.

Derudover orienterede Karsten om, at byrådsmedlem Christina Kjærsgaard (V) erstatter Louise Høeg i bestyrelsen pr. 1. maj. Han fortalte også, at både René og han selv var blevet genudpeget af hhv. Dansk Industri og Danske Private Skoler. Marianne supplerede med at fortælle, at hun også var blevet genudpeget af regionen, og at regionen på et senere tidspunkt ville informere gymnasiet herom.

Allan supplerede den skriftlige orientering med en række mundtlige orienteringer. Først orienteredes om 1.g'ernes studieretningsvalg sammenlignet med tallene herfor på landsplan. Her viser det sig, at vores 1.g'ere har valgt lidt bredere end landsgennemsnittet. Dette udtrykte bestyrelsen tilfredshed med.

Dernæst har vi påbegyndt 4. omgang af Junior Talent, et særligt tilbud til dygtige elever i 8. og 9. klasse. Der er 40 tilmeldte ligesom sidste år, hvilket er tilfredsstillende.

Endvidere har de to MIO-udvalg (samarbejdsudvalg) på hhv. Randers Statsskole og Paderup Gymnasium samarbejdet om et fælles kursus i regi af Samarbejdssekretariatet. Det var udbytterigt og har efterfølgende ført til mere givtige og målrettede møder i MIO.

Allan orienterede mundtligt om de nye fordelingsregler, som kommer til at gælde de 7 gymnasier i Århus Kommune i 2018/19 – ikke her i Randers. Denne fordeling tager udgangspunkt i begrebet "kombineret udlejningsområde" (KUO). Sådanne KUO-områder er defineret som sammenhængende almene boligområder med mindst 1.000 beboere, hvor mindst 40% af beboerne mellem 18 og 64 år står uden for arbejdsmarkedet. Bestyrelsen fandt orienteringen væsentlig, herunder dilemmaet mellem hensynet til den enkelte gymnasieansøgers prioriterede skolevalg og det samfundshensyn, der med fordel kan tages, så der sikres en mere hensigtsmæssig fordeling af socialt udfordrede og uddannelsesusikre elever end tidligere.

6. Eventuelt

René oplever i sin dagligdag, at ikrafttræden af den nye databeskyttelsesforordning d. 25. maj 2018 fylder en hel del. Det gør den også på Paderup Gymnasium (i vores sektor i det

hele taget), og vi har deltaget i en række informationsmøder, så vi er i gang. Ledelsen vil på næste møde tematisere denne proces.

Der blev spurgt til en evt. forestående konflikt i forbindelse med forhandlingerne om en ny overenskomst. Allan svarede, at ledelsen følger situationen nøje og afventer instrukser fra Undervisningsministeriet i tilfælde af konflikt. Hvis der kommer konflikt, vil Allan sørge for, at bestyrelsen informeres.

René er forhindret i at deltage i det næste bestyrelsesmøde d. 4. april 2018. Bestyrelsen besluttede derfor at rykke mødet til **mandag d. 9. april 2018 kl. 17-19**. Dette kan lade sig gøre, da fristen for indberetning af årsrapporten for nylig er blevet udskudt til 9. maj 2018.

Underskrevet på bestyrelsesmødet mandag d. 9. april 2018



Karsten Pedersen, formand



René Skjøde Andersen



Lotte Bøgh Andersen



Marianne Carø



Louise Høeg



Karin Holm Skjalm-Rasmussen



Hanne Reno Emstsen



Victor Andreas Helligsø



Rasmus Bøgh Vinther



Allan Friis Clausen, rektor